
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2889 

DETERMINA 
N. 2462 DEL 14/11/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI SOMMA 
URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI  MINIME IGIENICO-
SANITARIE  E  CHIUSURA  DEGLI  ACCESSI  DELLO  STABILE  UNIONTEX  SRL  IN  FALLIMENTO 
CORRENTE IN VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 2 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

VISTA nota PGN 90190 dell'ULSS 6 Vicenza in data 11.07.2016 con la quale si comunicava al 
Comune  di  Vicenza la  necessità  di  emissione  di  un  provvedimento  formale  e  di  urgenza nei 
confronti della proprietà dell'immobile sito in via Montecchi civ. 13, stante il grave stato di degrado 
igienico sanitario in cui versa l'immobile, a tutela della salute pubblica e della pubblica incolumità;

ATTESO che, come evidenziato nel citato verbale di somma urgenza, la proprietà dell'immobile 
UNION TEX S.p.a. si trova in stato fallimentare e che il Curatore nominato è l'Avv. Dario Finardi di 
Verona;
VISTA l'ordinanza contingibile e urgente PGN 102836 del 09.08.2016 con la quale si imponeva 
alla UNION TEX SPA nella persona del consigliere Grigoletti Giovanni di chiudere gli accessi dello 
stabile ed a bonificare lo stesso dai rifiuti presenti entro e non oltre 30 (trenta) giorni dalla notifica 
del provvedimento;

RICHIAMATO il punto 2 del dispositivo del provvedimento ordinatorio contingibile ed urgente PGN 
102836 del 09.08.2016, che assegna in via subordinata al Direttore del Settore Ambiente, Energia 
e Tutela del Territorio, l'esecuzione del provvedimento per gli interventi necessari al ripristino delle 
condizioni minime igienico-sanitarie dello stabile e alla chiusura degli accessi;

VISTO il verbale di sopralluogo della Polizia Locale prot. 1156/2016 del 05.10.2016, relativo alla 
verifica di ottemperanza del provvedimento ordinatorio contingibile ed urgente PGN 102836 del 
09.08.2016, dal quale risulta che il signor Grigoletti  Giovanni non ha provveduto a chiudere gli 
accessi dello stabile ed a bonificare lo stesso, rilevando che il progressivo degrado dell'immobile e 
l'accesso da parte di terzi rendevano necessario intervenire senza indugio per il ripristino delle 
condizione minime igienico-sanitarie e di chiusura degli accessi dello stabile;

RITENUTO necessario, per quanto sopra, intervenire con somma urgenza ai sensi dell’art. 163 
D.Lgs.  n.  50  del  18.04.2016,  mediante  ditta  specializzata  per  procedere  alle  operazioni  di 
emergenza  mediante  l'asportazione  dei  rifiuti  presenti,  sanificazione  dei  locali  (disinfezione, 
disinfestazione, derattizzazione) e la chiusura degli accessi a tutela della salute pubblica e della 
pubblica incolumità non più prescindibili stante l'avanzato degrado in cui versano l'immobile e le 
pertinenze esterne;

VISTO il verbale di sopralluogo della Polizia Locale prot. 1156/2016 del 05.10.2016, relativo alla 
verifica di ottemperanza del provvedimento ordinatorio contingibile ed urgente PGN 102836 del 
09.08.2016, dal quale risulta che il signor Grigoletti  Giovanni non ha provveduto a chiudere gli 
accessi  dello stabile  ed a bonificare lo stesso,  rilevando quindi  la necessità di  intervenire con 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 3 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D. lgs. 50/2016 per interventi urgenti di ripristino delle 
condizione minime igienico-sanitarie e di chiusura degli accessi dello stabile;

VISTO il verbale di somma urgenza PGN 126990 del 10/10/2016 con il quale, accertato il grave 
stato di degrado igienico sanitario, si è dato avvio agli interventi sostitutivi di cui alla sopraccitata 
ordinanza;

CONSIDERATO che, secondo quanto contenuto nel citato verbale di somma urgenza, per ragioni 
di sicurezza e tempestività non è stato possibile il ricorso alle procedure ordinarie di affidamento, 
incaricando dell'intervento, ai sensi del comma 2 dell'art. 163 del D. Lgs. 50/2016:
- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio civ. 72,  
per la rimozione smaltimento dei rifiuti;
- AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ. 
172, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna;

- BIBLION S.r.l. con sede legale in via Tazio Nuvolari civ. 14 Roma (già aggiudicataria dell'appalto 
per il servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale), per l'esecuzione degli 
interventi di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione 

considerato che le stesse hanno attrezzature e mezzi d’opera idonei all’esecuzione degli interventi 
sopraccitati  e  sono  organizzate  con  un  servizio  di  pronto  intervento  per  i  casi  in  premessa 
delineati; 

VISTO che, secondo quanto contenuto nel citato verbale di somma urgenza, alle sopraccitate ditte 
resesi immediatamente disponibili  con mezzi e attrezzature, è stata richiesta entro 10 giorni la 
quantificazione della spesa occorrente per gli interventi da attuare per far fronte alla situazione di 
somma urgenza venutasi a creare; 

VISTA la relazione tecnica di perizia redatta ai sensi dell'art. 163 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 in 
data 29/10/2016 PGN 143099/2016, da cui risulta che l'ammontare complessivo della spesa, che 
si ritiene congrua, è di € 13.117,50 + IVA 22%, per un totale di € 16.003,35, come da preventivi 
presentati dalle seguenti ditte: 
- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio civ. 72,  
per la rimozione smaltimento dei rifiuti,  € 5.870,00+ IVA 22% per un totale di € 7.161,40, PGN 
139486//2016;
- AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ. 
172, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna, € 6.700,00 + IVA 22% per un totale di 
€ 8.174,00, PGN140290/2016;

-  BIBLION  S.r.l.  con  sede  legale  in  via  Tazio  Nuvolari  civ.  14  Roma,  per  l'esecuzione  degli 
interventi di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione, € 547,50 + IVA 22% per un totale di € 
667,95, PGN 143118/2016.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 4 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

RITENUTO che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile, dipendenti 
da necessità di pubblico interesse, al fine del ripristino delle condizioni minime igienico-sanitarie 
dello stabile e alla chiusura degli accessi;

CONSIDERATO che i predetti interventi sono stati affidati alle ditte: 
– AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio civ. 72, 

per la rimozione smaltimento dei rifiuti;
– AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ.  

172, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna;
– BIBLION S.r.l. con sede legale in via Tazio Nuvolari civ. 14 Roma (già aggiudicataria dell'appalto 

per il servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale), per l'esecuzione degli 
interventi di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione 

in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 come verificato 
ai sensi dell'art. 163 comma 7 del D. Lgs. 163/06 in base alla documentazione acquisita presso gli 
enti competenti, e di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.

 VALUTATO che ricorrono le condizioni tutte di cui all'art. 163 del D. Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso;
• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018 e successive variazioni;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);
• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 8/7/2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 
che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 e del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

 
1) di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  nell'allegato  verbale  di  somma urgenza PGN 

126990/2016 e sulla base della verifica di tutte le condizioni previste dall'art. 163 del D. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 5 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

Lgs. 50/2016 come da documentazione allegata, l'affidamento degli interventi di somma 
urgenza alle seguenti ditte:

- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio 
civ.  72,  P.I.  03004930248,  per  la  rimozione  smaltimento  dei  rifiuti,  per  l'importo 
complessivo di € 5.870,00 + IVA 22% (€ 7.161,40);

- AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino 
civ. 172, P. IVA 03624650242, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna, per 
l'importo complessivo di € € 6.700,00 + IVA 22% (€ 8.174,00);

- BIBLION S.r.l. con sede legale in via Tazio Nuvolari civ. 14 Roma, per l'esecuzione degli 
interventi  di disinfezione,  disinfestazione,  derattizzazione, per l'importo complessivo di € 
547,50 + IVA 22% (€ 667,95);

2) di impegnare la spesa complessiva di 13.117,50 + IVA 22%, € 16.003,35, IVA compresa, 

come segue:
- € 4.683,17  al capitolo 1103300 “Spese per analisi fiscali a ditte, indagini e interventi di 
carattere ambientale, prestazioni ARPAV” del bilancio corrente, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
-  €  10.000,00 al  capitolo  1104000  “Spese  gestione  rete  rilevamento  inquinamento 
atmosferico” del Bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 1.320,18 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per le matrici suolo, 
acqua, aria” del Bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità;

3) di  approvare i  seguenti  cronoprogrammi di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 6 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1025600
competenza: 1320,18

cassa: 1.320,18 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.320,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.320,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 7 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 8 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1103300
competenza: 4683,17

cassa: 4.683,17 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.683,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.683,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 9 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 10 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

110400
competenza: 10000

cassa: 10.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 11 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

4) di dare atto che le ditte:

- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio 
civ. 72;
- AIM Vicenza – Divisione Valore Città con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ. 172;

-BIBLION S.r.l.  con sede legale in via Tazio Nuvolari  civ.  14 Roma (già  aggiudicataria 
dell'appalto per il servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale), 

assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

5) di stabilire che il contratto con le ditte AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., AIM Vicenza 
– Divisione Valore Città e  BIBLION S.r.l. verranno stipulati per mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016, previa 
verifica della regolarità contributiva;

6) di stabilire che il pagamento alle ditte AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., AIM Vicenza 
– Divisione Valore Città e BIBLION S.r.l. avverranno in un’unica soluzione ad ultimazione 
degli  interventi  riconosciuti  regolarmente  eseguiti,  previa  verifica  della  regolarità 
contributiva;

7)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1)  della  Legge 
6/11/2012 n. 190, dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 
e del comma 10 dell'art. 163 del D. lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza;

8)  di  trasmettere  tutti  gli  atti  relativi  al  presente  affidamento  all'ANAC per  i  controlli  di 
competenza, nel rispetto di quanto disposto dal comma 10 ultimo periodo dell'art. 163 del 
D. Lgs. 50/2016; 

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo – P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 12 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 
102.    

        

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 13 di 13                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Guarti Danilo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/11/2016  da  Roberto  Scalco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Danilo Guarti / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2889 / 2016

PROPOSTA DI DETERMINA 
N. -- DEL --

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: ____________

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:  NO

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

OGGETTO:
AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI SOMMA 
URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI  MINIME IGIENICO-
SANITARIE  E  CHIUSURA  DEGLI  ACCESSI  DELLO  STABILE  UNIONTEX  SRL  IN  FALLIMENTO 
CORRENTE IN VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 2 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

VISTA nota PGN 90190 dell'ULSS 6 Vicenza in data 11.07.2016 con la quale si comunicava al 
Comune  di  Vicenza la  necessità  di  emissione  di  un  provvedimento  formale  e  di  urgenza nei 
confronti della proprietà dell'immobile sito in via Montecchi civ. 13, stante il grave stato di degrado 
igienico sanitario in cui versa l'immobile, a tutela della salute pubblica e della pubblica incolumità;

ATTESO che, come evidenziato nel citato verbale di somma urgenza, la proprietà dell'immobile 
UNION TEX S.p.a. si trova in stato fallimentare e che il Curatore nominato è l'Avv. Dario Finardi di 
Verona;
VISTA l'ordinanza contingibile e urgente PGN 102836 del 09.08.2016 con la quale si imponeva 
alla UNION TEX SPA nella persona del consigliere Grigoletti Giovanni di chiudere gli accessi dello 
stabile ed a bonificare lo stesso dai rifiuti presenti entro e non oltre 30 (trenta) giorni dalla notifica 
del provvedimento;

RICHIAMATO il punto 2 del dispositivo del provvedimento ordinatorio contingibile ed urgente PGN 
102836 del 09.08.2016, che assegna in via subordinata al Direttore del Settore Ambiente, Energia 
e Tutela del Territorio, l'esecuzione del provvedimento per gli interventi necessari al ripristino delle 
condizioni minime igienico-sanitarie dello stabile e alla chiusura degli accessi;

VISTO il verbale di sopralluogo della Polizia Locale prot. 1156/2016 del 05.10.2016, relativo alla 
verifica di ottemperanza del provvedimento ordinatorio contingibile ed urgente PGN 102836 del 
09.08.2016, dal quale risulta che il signor Grigoletti  Giovanni non ha provveduto a chiudere gli 
accessi dello stabile ed a bonificare lo stesso, rilevando che il progressivo degrado dell'immobile e 
l'accesso da parte di terzi rendevano necessario intervenire senza indugio per il ripristino delle 
condizione minime igienico-sanitarie e di chiusura degli accessi dello stabile;

RITENUTO necessario, per quanto sopra, intervenire con somma urgenza ai sensi dell’art. 163 
D.Lgs.  n.  50  del  18.04.2016,  mediante  ditta  specializzata  per  procedere  alle  operazioni  di 
emergenza  mediante  l'asportazione  dei  rifiuti  presenti,  sanificazione  dei  locali  (disinfezione, 
disinfestazione, derattizzazione) e la chiusura degli accessi a tutela della salute pubblica e della 
pubblica incolumità non più prescindibili stante l'avanzato degrado in cui versano l'immobile e le 
pertinenze esterne;

VISTO il verbale di sopralluogo della Polizia Locale prot. 1156/2016 del 05.10.2016, relativo alla 
verifica di ottemperanza del provvedimento ordinatorio contingibile ed urgente PGN 102836 del 
09.08.2016, dal quale risulta che il signor Grigoletti  Giovanni non ha provveduto a chiudere gli 
accessi  dello stabile  ed a bonificare lo stesso,  rilevando quindi  la necessità di  intervenire con 
somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D. lgs. 50/2016 per interventi urgenti di ripristino delle 
condizione minime igienico-sanitarie e di chiusura degli accessi dello stabile;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 3 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

VISTO il verbale di somma urgenza PGN 126990 del 10/10/2016 con il quale, accertato il grave 
stato di degrado igienico sanitario, si è dato avvio agli interventi sostitutivi di cui alla sopraccitata 
ordinanza;

CONSIDERATO che, secondo quanto contenuto nel citato verbale di somma urgenza, per ragioni 
di sicurezza e tempestività non è stato possibile il ricorso alle procedure ordinarie di affidamento, 
incaricando dell'intervento, ai sensi del comma 2 dell'art. 163 del D. Lgs. 50/2016:
- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio civ. 72,  
per la rimozione smaltimento dei rifiuti;
- AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ. 
172, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna;

- BIBLION S.r.l. con sede legale in via Tazio Nuvolari civ. 14 Roma (già aggiudicataria dell'appalto 
per il servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale), per l'esecuzione degli 
interventi di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione 

considerato che le stesse hanno attrezzature e mezzi d’opera idonei all’esecuzione degli interventi 
sopraccitati  e  sono  organizzate  con  un  servizio  di  pronto  intervento  per  i  casi  in  premessa 
delineati; 

VISTO che, secondo quanto contenuto nel citato verbale di somma urgenza, alle sopraccitate ditte 
resesi immediatamente disponibili  con mezzi e attrezzature, è stata richiesta entro 10 giorni la 
quantificazione della spesa occorrente per gli interventi da attuare per far fronte alla situazione di 
somma urgenza venutasi a creare; 

VISTA la relazione tecnica di perizia redatta ai sensi dell'art. 163 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 in 
data 29/10/2016 PGN 143099/2016, da cui risulta che l'ammontare complessivo della spesa, che 
si ritiene congrua, è di € 13.117,50 + IVA 22%, per un totale di € 16.003,35, come da preventivi 
presentati dalle seguenti ditte: 
- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio civ. 72,  
per la rimozione smaltimento dei rifiuti,  € 5.870,00+ IVA 22% per un totale di € 7.161,40, PGN 
139486//2016;
- AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ. 
172, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna, € 6.700,00 + IVA 22% per un totale di 
€ 8.174,00, PGN140290/2016;

-  BIBLION  S.r.l.  con  sede  legale  in  via  Tazio  Nuvolari  civ.  14  Roma,  per  l'esecuzione  degli 
interventi di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione, € 547,50 + IVA 22% per un totale di € 
667,95, PGN 143118/2016.

RITENUTO che tali prestazioni siano da ritenersi di carattere urgente ed inderogabile, dipendenti 
da necessità di pubblico interesse, al fine del ripristino delle condizioni minime igienico-sanitarie 
dello stabile e alla chiusura degli accessi;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 4 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

CONSIDERATO che i predetti interventi sono stati affidati alle ditte: 
– AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio civ. 72, 

per la rimozione smaltimento dei rifiuti;
– AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ.  

172, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna;
– BIBLION S.r.l. con sede legale in via Tazio Nuvolari civ. 14 Roma (già aggiudicataria dell'appalto 

per il servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale), per l'esecuzione degli 
interventi di disinfezione, disinfestazione, derattizzazione 

in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 come verificato 
ai sensi dell'art. 163 comma 7 del D. Lgs. 163/06 in base alla documentazione acquisita presso gli 
enti competenti, e di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale.

 VALUTATO che ricorrono le condizioni tutte di cui all'art. 163 del D. Lgs. 50/2016;

Tutto ciò premesso;
• Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28/1/2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018 e successive variazioni;
• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.);
• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113 del 8/7/2015 che approva il documento 

programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-2017 
che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 e del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

 
1) di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  nell'allegato  verbale  di  somma urgenza PGN 

126990/2016 e sulla base della verifica di tutte le condizioni previste dall'art. 163 del D. 
Lgs. 50/2016 come da documentazione allegata, l'affidamento degli interventi di somma 
urgenza alle seguenti ditte:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 5 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio 
civ.  72,  P.I.  03004930248,  per  la  rimozione  smaltimento  dei  rifiuti,  per  l'importo 
complessivo di € 5.870,00 + IVA 22% (€ 7.161,40);

- AIM Vicenza – Divisione Valore Città AMCPS srl con sede a Vicenza in Viale S. Agostino 
civ. 172, P. IVA 03624650242, per la chiusura degli accessi e la sistemazione esterna, per 
l'importo complessivo di € € 6.700,00 + IVA 22% (€ 8.174,00);

- BIBLION S.r.l. con sede legale in via Tazio Nuvolari civ. 14 Roma, per l'esecuzione degli 
interventi  di disinfezione,  disinfestazione,  derattizzazione, per l'importo complessivo di € 
547,50 + IVA 22% (€ 667,95);

2) di impegnare la spesa complessiva di 13.117,50 + IVA 22%, € 16.003,35, IVA compresa, 

come segue:
- € 4.683,17  al capitolo 1103300 “Spese per analisi fiscali a ditte, indagini e interventi di 
carattere ambientale, prestazioni ARPAV” del bilancio corrente, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
-  €  10.000,00 al  capitolo  1104000  “Spese  gestione  rete  rilevamento  inquinamento 
atmosferico” del Bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità;
- € 1.320,18 al capitolo 1025600 “Interventi per la tutela dell’ambiente per le matrici suolo, 
acqua, aria” del Bilancio corrente, che presenta la necessaria disponibilità;

3) di  approvare i  seguenti  cronoprogrammi di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 6 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1025600
competenza: 1320,18

cassa: 1.320,18 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.320,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.320,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 7 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 8 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1103300
competenza: 4683,17

cassa: 4.683,17 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 4.683,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 4.683,17 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 9 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 10 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

110400
competenza: 10000

cassa: 10.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 11 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

4) di dare atto che le ditte:

- AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., con sede in Vicenza Contrà Pedemuro S. Biagio 
civ. 72;
- AIM Vicenza – Divisione Valore Città con sede a Vicenza in Viale S. Agostino civ. 172;

-BIBLION S.r.l.  con sede legale in via Tazio Nuvolari  civ.  14 Roma (già  aggiudicataria 
dell'appalto per il servizio di disinfestazione e derattizzazione del territorio comunale), 

assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare  immediata 
comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio  territoriale del Governo 
della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 

5) di stabilire che il contratto con le ditte AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., AIM Vicenza 
– Divisione Valore Città e  BIBLION S.r.l. verranno stipulati per mezzo di corrispondenza, 
secondo l’uso del commercio, in applicazione dell’art. 32 co. 14 del D. Lgs. 50/2016, previa 
verifica della regolarità contributiva;

6) di stabilire che il pagamento alle ditte AIM Vicenza - Valore Ambiente S.r.l., AIM Vicenza 
– Divisione Valore Città e BIBLION S.r.l. avverranno in un’unica soluzione ad ultimazione 
degli  interventi  riconosciuti  regolarmente  eseguiti,  previa  verifica  della  regolarità 
contributiva;

7)  di  pubblicare  il  presente  affidamento,  ai  sensi  dell’art.  32  comma  1)  della  Legge 
6/11/2012 n. 190, dell’art. 37 della Legge 14/03/2013 n. 33, dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016 
e del comma 10 dell'art. 163 del D. lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di Vicenza;

8)  di  trasmettere  tutti  gli  atti  relativi  al  presente  affidamento  all'ANAC per  i  controlli  di 
competenza, nel rispetto di quanto disposto dal comma 10 ultimo periodo dell'art. 163 del 
D. Lgs. 50/2016; 

9) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

10) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio  preventivo – P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 12 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/08/2009 n. 
102.    

        

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



Pagina 13 di 13                         COMUNE DI VICENZA   release n. giu/2014

Proposta N. 2889 

PROPOSTA DI DETERMINA N. -- DEL -- 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  ____________;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI MINIME IGIENICO-
SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL IN FALLIMENTO CORRENTE IN 
VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 2016_46

Il sottoscritto Roberto Scalco / INFOCERT SPA in qualità di PO/AP del 
Settore/Servizio SETTORE AMBIENTE ENERGIA E TUTELA DEL TERRITORIO esprime 
parere sulla presente proposta di determinazione ai sensi dell'art. 4 comma 5 del 
Regolamento dei controlli interni del Comune di Vicenza. Il presente parere farà parte 
integrante e sostanziale della determinazione dirigenziale.

Al suindicato atto informatico vengono apposte le firme digitali delle seguenti figure 
responsabili.

P.O. Roberto Scalco / INFOCERT SPA

Parere espresso PO/AP: FAVOREVOLE
Motivazioni:  

Data: 14/11/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e 

s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:   AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI 
MINIME IGIENICO-SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL 
IN FALLIMENTO CORRENTE IN VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 
2016_46  

PARERE art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO CAPITOLO IMPORTO

112754 2016 SPESE PER ANALISI FISCALI A DITTE,INDAGINI ED 
INTERVENTI DI CARATTERE 

AMBIENT.,PRESTAZIONI ARPAV

09081.03.110330
0

4.683,17

112754 2016 SPESE GESTIONE RETE RILEVAMENTO 
INQUINAMENTO ATMOSFERICO

09081.03.110400
0

10.000,00

112754 2016 INTERVENTI PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE PER 
LE MATRICI SUOLO, ACQUA, ARIA 

09081.03.102560
0

1.320,18

La presente determinazione è: REGOLARE .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste/non esiste la copertura 
finanziaria ai sensi  all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

LA PO DI RAGIONERIA  Lorella Sorgato 

Vicenza, 15/11/2016 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 2ddcb0dcfd1672f8aff430a85a73efcbdd692618 

La presente determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2889 

DETERMINA N. 2462 DEL 14/11/2016
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Guarti Danilo

SETTORE PROPONENTE: DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE- APPROVAZIONE DELLA SPESA PER INTERVENTI DISPOSTI DA VERBALE DI 
SOMMA URGENZA PGN 126990 DEL 10/10/2016 PER RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI 
MINIME IGIENICO-SANITARIE E CHIUSURA DEGLI ACCESSI DELLO STABILE UNIONTEX SRL 
IN FALLIMENTO CORRENTE IN VIA MONTECCHI CIV. 13 A VICENZA. CIG ZF11BF2ECC   DET. 
2016_46 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

112754 2016 SPESE PER ANALISI FISCALI A 
DITTE,INDAGINI ED INTERVENTI DI 

CARATTERE AMBIENT.,PRESTAZIONI 
ARPAV

U 09081.03.1103300 4.683,17

112754 2016 SPESE GESTIONE RETE 
RILEVAMENTO INQUINAMENTO 

ATMOSFERICO

U 09081.03.1104000 10.000,00

112754 2016 INTERVENTI PER LA TUTELA 
DELL'AMBIENTE PER LE MATRICI 

SUOLO, ACQUA, ARIA 

U 09081.03.1025600 1.320,18

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi 
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 
Vicenza, 16/11/2016 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 2ddcb0dcfd1672f8aff430a85a73efcbdd692618 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Roberto Scalco
Il Dirigente di Settore: Guarti Danilo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
D

A
N

IL
O

 G
U

A
R

T
I 

ed
 è

 v
al

id
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
16

/1
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

14
60

35
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

16
/1

1/
20

16
 


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

